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Handlingsplanen er opdelt i de arbejdsområder, hvorigennem SDEO varetager
forskellige opgaver for de 22 syddanske kommuner, Region Syddanmark og
andre aktører. For hvert af disse arbejdsområder kan du læse om missionen, vores
prioriterede handlinger på området samt de vigtigste planlagte aktiviteter, som vi
igangsætter i 2024 for at skabe resultater. 

Du kan derefter læse mere om vores forskellige danske og europæiske netværk,
events, som vi i 2024 vil bruge til at skabe synlighed og partnerskaber for
syddanske aktører.
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Det Syddanske EU-Kontor (SDEO) er et internationalt samarbejde mellem Region

Syddanmark og de 22 kommuner i Syddanmark. Kontorets opgave er at hjælpe

institutioner, offentlige myndigheder og virksomheder med internationalt samarbejde

og internationale udviklingsprojekter. For at sikre dette skal SDEO rådgive professio-

nelt og målrettet om mulighederne i EU's støtteprogrammer til syddanske aktører og

agere døråbner til europæiske forsknings-, samarbejds- og kompetencemiljøer samt

være med til at sikre tilførsel af EU-finansiering til Syddanmark. 

Resultatkontrakt 2022-2024

Det centrale styringsredskab for ejerkredsen er resultatkontrakten med kontoret. Af

resultatkontrakten 2022-2024 fremgår det bl.a., at kontorets aktiviteter skal bidrage til

realiseringen af de kommunale, tværkommunale og regionale strategier ved at: 

skabe forudsætninger for og bidrage til projektudvikling i forbindelse med hjemtag

af EU-midler, herunder ved at være brobygger mellem Syddanmark og EU og

oversætte EU-mulighederne for de syddanske aktører. 

skabe adgang til viden hos europæiske samarbejdspartnere. 

synliggøre de syddanske styrker og Syddanmark som en attraktiv samarbejds-

partner i Europa. 

Nærværende handlingsplan beskriver de væsentligste handlinger og initiativer i 2024.

De skal bidrage til, at vi når målene i resultatkontrakten 2022-2024.

Nye horisonter for EU
og SDEO i 2024



Prioriterede handlinger i 2024

Vi leverer målrettet information om EU-tilskudsordninger, herunder bl.a. Horizon Europe, LIFE, EUI,
Interreg North Sea og Interreg Baltic Sea via en række webinarer og fysiske møder i Syddanmark,
SDEO's nyhedsbrev og den målrettede, grønne nyhedsmail til det Grønne Netværk for Internationale
Medarbejdere i Syddanmark (GNIMS).

Med den for nyligt vedtagne Nature Restoration Law har EU sat bindende mål for naturbeskyttelse og
biodiversitet, hvilket bl.a. skal føre til at øge andelen af natur i byer og beskyttet natur i Europa. SDEO står klar
til at hjælpe de syddanske kommuner med at realisere deres grønne ambitioner.

I 2024 vil vi fortsætte vores arbejde med at støtte syddanske aktørers hjemtag af EU-midler til projekter om
bæredygtig energi og mobilitet, klimatilpasning, natur og et rent miljø.

Planlagte aktiviteter i 2024

Vi vil arbejde på at synliggøre syddanske kompetencer i EU – bl.a. ved at facilitere syddansk deltagelse  i
EU-netværksmøder og -events og deltage aktivt i de europæiske regioners innovations- og projektnet-
værk, ERRIN. Efteråret byder på European Week of Regions and Cities, hvor vi ser frem til at byde
velkommen til delegationer og aktører fra Syddanmark.

Vi afholder strategiske møder på ledelsesniveau på det grønne område i udvalgte, syddanske
kommuner og Region Syddanmark for at komme tættere på alle lag i organisationen og kommunens
og regionens udviklingsindsatser.

Vi arbejder fortsat på at besøge kommunerne i det syddanske. I første halvår afholder vi et
informationsarrangement med fokus på New European Bauhaus og byudviklingsprojekter i en
europæisk kontekst. 

Vi arbejder på at samle syddanske kommuner i en række større EU-ansøgninger, bl.a. LIFE og Horizon
Europe, som vil understøtte Region Syddanmarks udviklingsstrategi og kommunernes implementering
af deres natur- og klimastrategier.

Vi øger indsatsen på natur- og byudviklingsområdet og hjælper syddanske aktører med ansøgninger til
URBACT, European Urban Initiative (EUI), m.fl.

I tæt samspil med regionale og nationale initiativer afsøger vi muligheder for fælleskommunale EU-
projekter i Interreg-programmerne, LIFE og Horizon Europe, der støtter op om implementeringen af
DK2020-planerne.

Vi arbejder for at styrke vores i forvejen gode samarbejde med Erhvervshus Fyn og Erhvervshus
Sydjylland samt de nationale klynger på det grønne område. 

Vi opretholder et tæt samarbejde med Syddansk Universitet (SDU) i forhold til at skabe
samarbejdsprojekter mellem universitetet og syddanske kommuner og/eller Region Syddanmark.

ENERGI, KLIMA &
RESSOURCER

Vi deltager for andet år i træk med stand på Klimafolkemødet i Middelfart. Her fremviser vi EU-
projekter fra Region Syddanmark og informerer deltagere om EU-udviklingsmuligheder.
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Prioriterede handlinger i 2024

Vi afholder netværksmøde i Education Network i henholdsvis forårs- og efterårssemestret.
Netværksmøderne bliver afholdt hos forskellige syddanske aktører, så møderne kan benyttes som
studieture, hvor uddannelsesaktørerne får mulighed for at besøge hinanden og blive inspireret af
hinandens fysiske omgivelser.

I 2024 vil vi, parallelt med vores løbende rådgivning og projektudvikling, have fokus på den fortsatte udvikling
af området Kvalificeret Arbejdskraft og Uddannelse (KAU) i retning af en egentlig hub for syddanske
uddannelsesinstitutioners internationale samarbejde og innovationsprojekter. Det sker med udgangspunkt i
en styrket videns- og kompetencebase, udviklingen af særlige projektdesign- og metodeværktøjer under
overskriften ”Projektværkstedet” samt videreudvikling af fokuserede uddannelsesnetværk i både Syddanmark
og Bruxelles, understøttet af en KAU-hjemmeside og LinkedIn-profil.

Det betyder, at vi i stigende grad vil fungere som direkte medskabere af projekter og i visse tilfælde også
understøtte implementeringen. Samtidig har vi gennem SDEO Education Network og samarbejdet med den
enkelte uddannelsesinstitution fokus på kapacitetsopbygning inden for EU-projekter og internationalt
samarbejde. Ydermere vil KAU være en drivende kraft i et SDEO-pilotprojekt, der på tværs af indsatsområder
skal afklare hensigtsmæssigheden af en generel øget involvering fra SDEO’s side i projektudvikling og
ansøgningsskrivning. Vi vil i den forbindelse udvide teamet med en 2-årig projektansættelse.

Planlagte aktiviteter i 2024

I BXL Education Network vil vi arbejde for at placere netværket som en central Bruxelles-partner på
Erasmus+ ved, i samarbejde med de øvrige Dacob-kontorer, at arrangere relevante aktiviteter henover
året.

Pilotprojektet om hjælp til ansøgningsskrivning vil organisatorisk blive koordineret af KAU-teamet, der
bl.a. vil stå for evaluering, dokumentation og beskrivelse af casehistorier. Vi har allerede opstartet to
projektprocesser med henholdsvis Varde og Tønder Kommune som ledende partnere. 

Vi implementerer projekterne EUVECA, PLACES og SHE4AHA, hvor kontoret er med til at gøre
projekterne relevante helt ud i kommunerne hos de enkelte fagprofessionelle.

Vi videreudvikler KAU som syddansk hub for europæisk uddannelsessamarbejde og innovation.

Vi gennemfører pilotprojektet om hjælp til ansøgningsskrivning og bringer herved ”Projektværkstedet” fra
koncept til konkret serviceydelse.

Vi arbejder på fortsat at styrke SDEO Education Network og BXL Education Network som hub for
samarbejde, videndeling og projektudvikling fra udviklingsstadie til drift.

Vi vil være aktive medskabere af og i visse tilfælde deltage i strategisk vigtige uddannelsesprojekter bl.a. i
CoVE-instrumentet under Erasmus-programmet. 

KVALIFICERET ARBEJDSKRAFT 
& UDDANNELSE

Vi vil være drivende kraft bag aktiviteter, der kan skabe ekstra fokus på Syddanmark, og Danmark i det
hele taget, når Danmark overtager formandskabet i EU i 2025. Dette vil bl.a. foregå i regi af Dacob (et
samarbejde mellem repræsentationer for danske kommuner, regioner og universiteter i Bruxelles).
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Prioriterede handlinger i 2024

Vi sørger for markant syddansk deltagelse under kræftprojekter i EU4Health-programmet.

Planlagte aktiviteter i 2024

Vi organiserer netværksdag i Syddanmarks Sunde EU-netværk med fokus på et bæredygtigt
sundhedsvæsen.

Vi understøtter det syddanske kræftnetværk, Translational Cancer Hub, forankret på Odense
Universitetshospital (OUH) og SDU, der kan sikre større EU-projekter på et centralt og omkostningstungt
sundhedsområde samt værdifuldt samarbejde mellem hjemtagne projekter på kræftområdet.

Vi understøtter udviklingen af innovative og kompetenceudviklende projekter med fokus på
sundhedsrobotter sammen med særligt de regionale aktører.

SUNDHED & VELFÆRD

Vi sætter fokus på klima og miljø på sundhedsområdet og understøtter projektudvikling på de
syddanske sygehuse.

I 2024 sætter vi særligt fokus på at understøtte et mere bæredygtigt sundhedsvæsen i bred forstand. Det er
velkendt, at sundhedsvæsnet i mange henseender er presset, og der er brug for på en gang at optimere driften og
samtidig lave udvikling de rette steder. EU har også øje for at understøtte et sundhedsområde, hvor vi i højere grad
er ”sammen om at skabe sundhed” i et sundhedsvæsen, der er til gavn for borgere, patienter, pårørende og
sundhedsprofessionelle m.fl. og tager større hensyn til klima og miljø. 

Sundhedsteamet vil derfor understøtte den klima- og kompetenceindsats, som allerede er igangsat i
sundhedssektoren, og hvor europæiske midler kan geare og udbygge aktiviteterne. Teamet vil også have fokus på
sundhedsrobotter og det meget omkostningstunge kræftområde, hvor der igen forventes store EU-
projektsamarbejder på tværs af kommuner, regioner og staten i såvel Danmark og Europa.  

Vi sikrer syddansk positionering i det internationale netværk ERRIN og samarbejder nationalt i Dacob-
sundhedsgruppen samt undersøger mulighederne i andre netværk såsom Mental Health Europe og
MedTech Europe.

Vi prioriterer samarbejde med de syddanske sygehuse, kommuner, Regional Udvikling, Syddansk
Sundhedsinnovation og SDU Sund, hvor mange EU-projektideer udspringer fra. 

Vi arrangerer fælles aktiviteter med Dacob-sundhedsgruppen, hvor vi kan informere om EU-
programmer og projektmuligheder med mange aktører på tværs af regionerne.

Vi sætter fokus på den EU-lovgivning på sundhedsområdet, der er på vej i 2025 – bl.a. sundheds-
dataforordningen og kunstig intelligens-forordningen.
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Prioriterede handlinger i 2024

Vi afholder informationsarrangement i samarbejde med Region Syddanmark om de aktuelle
projektmuligheder inden for EU’s fundingprogrammer og regionens kulturpulje i regi af Det
Syddanske Kulturnetværk. 

I samarbejde med Region Syddanmark og de 22 syddanske kommuner styrker vi den bosætningsmæssige
og kulturelle attraktivitet og bidrager til gode oplevelser i regionen, som understøtter borgernes trivsel og
aktive liv. Ved at informere, projektudvikle og rådgive inden for EU-støtteprogrammernes rammer
understøtter SDEO, at relevante kultur-, design- og turismeaktører i højere grad udnytter de muligheder, der
er i det europæiske samarbejde og bidrager til at realisere de kommunale og regionale strategier og mål på
kultur- og turismeområdet. 

I året 2024 vil der også være fokus på EU’s nye prioriteter i arbejdsplanen på kulturområdet, der er lanceret
sidste år fra 2023-2026 (Council Resolution on the EU Work Plan for Culture 2023–2026). 

Planlagte aktiviteter i 2024

Vi afholder informationsarrangementer om aktuelle projekt- og støttemuligheder gennem Dacob-
gruppen for kulturområdet. 

Vi afholder informationsarrangement for kommunernes kulturforvaltninger omkring Erasmus-
akkreditering i samarbejde med indsatsområderne Internationale Kommuner og Uddannelse og
Kvalificeret Arbejdskraft. 

Vi hjælper de kommunale kulturforvaltninger til flere Erasmus-akkrediteringer. 

Vi afsøger mulighederne for at syddanske aktører kan engagere sig og få værdi fra det europæiske KIC
(Knowledge and Innovation Communities) for kultur og kreativitet.

Vi styrker vores samarbejde med de kommunale kulturforvaltninger og de syddanske kulturregioner og
fortsætter det tætte samarbejde med afdelingen for Regional Udvikling i Region Syddanmark. 

Vi fortsætter med at udvide Det Syddanske Kulturnetværk og opdyrker personlige relationer til
medlemmerne ved at afholde 1:1-møder, hvor vi afdækker mulighederne for europæisk projektdeltagelse. Vi
holder netværket opdateret gennem nyhedsbreve og informationsarrangementer samt et årligt fysisk
netværksmøde i Danmark. 

Vi arbejder for at afsøge og understøtte europæiske projektmuligheder inden for områder, hvor
designøkosystemet i Syddanmark har særlige styrker og fælles interesser, eksempelvis med fokus på New
European Bauhaus. 

KULTUR+

Vi rådgiver og vejleder i forbindelse med projektudvikling inden for EU-programmerne Creative
Europe, Erasmus+ og Interreg. 

Vi deltager i diverse events f.eks. Tourism Day 2024, EU Design Day 2024 og lignende for at skabe øget
europæisk synlighed og netværk for syddanske aktører. 

Vi deltager aktivt i ERRIN-netværket i Bruxelles i arbejdsgrupperne for Kulturarv og Turisme og Design
og Kreativitet. 
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Prioriterede handlinger i 2024

Vi vil hjælpe syddanske virksomheder med indsendelse af mindst 18 EU-ansøgninger om samlet mindst
50 mio. kr. 

I EU’s programperiode for 2023-2024 er rammerne sat for, at mange virksomhedsdrevne innovations- og
udviklingsprojekter kan modtage finansiering fra EU – ikke mindst dem med fokus på deep tech-innovation
og implementeringen af den europæiske innovationsdagsorden. 

Samtidig er opbygningen af flere partnerskaber med hjælp fra verdens største erhvervs-supportnetværk,
Enterprise Europe Network (EEN), som SDEO er partner i, fortsat til stor værdi for de syddanske virksomheder
og økosystemer. 

Planlagte aktiviteter 2024

Vi vil sammen med de øvrige danske regionale EU-kontorer (Dacob) arbejde på at sikre en god kobling
til og synergi med den nye indsats under Energistyrelsen, der skal understøtte danske virksomheders
indsats med at ansøge om støtte fra EU’s Innovation Fund. 

Vi indgår i tæt interaktion med syddanske virksomheder om afdækning af muligheder og sparring på
deres ansøgninger, ligesom vi tilbyder partnersøgninger og internationale matchmaking-events med
henblik på at styrke vidensniveauet og netværket og på den måde øge hjemtaget.

Vi fortsætter det gode samarbejde med lokale og nationale erhvervsfremmeenheder, klynger og
erhvervshusene og understøtter det transregionale samarbejde via EU-kontorerne i Bruxelles. Vi sikrer, at
virksomhederne modtager en sammenhængende erhvervsservice.

ERHVERV & 
INNOVATION

Vi vil gøre en ekstra indsats for at identificere virksomheder med potentiale for støtte fra European
Innovation Council (EIC) og sørge for, at de er godt klædt på til at ansøge. 

Vi vil som projektpartner fortsætte den fokuserede indsats i de to syddanske European Digital Innovation
Hubs (EDIH’er) i 2024 inden for henholdsvis kollaborative robotter i industrien samt digital transformation i
energisektoren. 

Vi vil som en del af SDEO’s kerneopgave med at understøtte syddanske virksomheders adgang til EU-
finansiering tage kontakt til og etablere en dialog med mindst 100 syddanske virksomheder om
mulighederne for EU-tilskud.

Vi fortsætter engagementet i ledelsen af ERRIN’s arbejdsgruppe for Innovation og Investment. 

Vi vil i regi af vores partnerskab i Enterprise Europe Network i løbet af 2024 afholde matchmaking-
events integreret i R24 i Odense, International Drone Show 2024 (HCA Airport), Energy Innovation
Matchmaking 2024, WindEnergy Hamburg 2024 og Nordic Innovation Fair 2024. 
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Prioriterede handlinger i 2024

I første halvår arrangerer vi sammen med Dansk Industri netværksmøde med fokus på byudvikling i en
New European Bauhaus-kontekst, inklusiv det årlige NIMS-netværksmøde.

På indsatsområdet Internationale Kommuner koordinerer vi kontorets tætte samarbejde med kommunerne
om at realisere deres strategiske prioriteringer ved hjælp af EU-projekter. Vi agerer bindeled mellem
kommunerne og SDEO’s fagteams. Vi åbner døren til kommunen, så vores fagteams med udgangspunkt i de
enkelte kommuners udviklingsstrategier og -politikker kan have øje for muligheder for deltagelse i EU-
projekter.

Planlagte aktiviteter

I 2024 udarbejder vi statusnotater vedrørende kommunernes samarbejde med SDEO, som udsendes til
samtlige, syddanske kommuner. I samme ombæring udarbejder vi analyser, der sætter fokus på ud-
viklingspotentialet i mindre aktive kommuner.

I 2024 planlægger vi at indstationere en eller flere medarbejdere i følgende kommuner: Middelfart,
Sønderborg og Fanø (samt evt. andre interesserede kommuner), hvor der afholdes møder om EU-
mulighederne på tværs af forvaltningsområderne. 

Vi faciliterer relationer mellem fagteams og kommuner bl.a. ved, på basis af en analyse af
udviklingsstrategiernes match med EU-programmulighederne, at afholde fælles møder med
relevante fagteams og ledelse i kommunerne. Invitationen kan ske på egen opfordring eller på
opfordring fra kommunerne. 

Vi udsender kvartalsvis mail til kommunaldirektørerne med invitation til events, information om
relevante nye EU-programmer og projekteksempler til inspiration.

Vi modtager studiegrupper fra kommunerne, hvor vi sammen planlægger det faglige program og følger
gruppen tæt under besøget.

INTERNATIONALE
KOMMUNER

Det er fortsat en prioritet i 2024 at pleje gode relationer til de kommunale medarbejdere bl.a. via afholdelse
af 1:1-møder med kommunerepræsentanterne i netværket.

Vi sætter i år ekstra fokus på udvidelse af vores samarbejdsrelationer med relevans for kommuner i
Syddanmark ved øget deltagelse i aktiviteter i internationalt og nationalt regi, navnlig via Smart Cities WG
under ERRIN og kommunegruppen under Dacob-samarbejdet. 

Vi afholder forskellige aktiviteter i "Netværk for Internationale Medarbejdere i Syddanmark" (NIMS): Der
udsendes løbende nyhedsmail med målrettet information om europæiske events samt program- og
partnerskabsmuligheder til netværket, og vi afholder netværksmøde.
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VORES NETVÆRK

På Det Syddanske EU-Kontor (SDEO) er vi aktive i (og i nogle tilfælde ledere af) en række forskellige danske
og internationale netværk, som vi bruger til at fremme vores arbejde for og med syddanske aktører

Enterprise Europe Network

Enterprise Europe Network er et globalt netværk af erhvervsfremmeaktører, der har fokus på at hjælpe
ambitiøse små og mellemstore virksomheder samt vidensinstitutioner med international vækst og
innovation. SDEO er dansk partner i Enterprise Europe Network. 

ERRIN - European Regions Research and Innovation Network
European Regions Research and Innovation Network (ERRIN) består af flere end 90 europæiske regioner.
Netværket fremmer udveksling af viden, fælles indsatser og projektsamarbejder mellem sine
medlemsregioner. SDEO er colead på tre arbejdsgrupper på disse områder: Innovation & Investment,
Smart Cities og Blue Economy. Derudover indgår kontorets direktør i formandskabet for netværket. 

Dacob - Danish Local, Regional, Research Co-Op Brussels

Dacob er et strategisk arbejdsfællesskab mellem de danske EU-kontorer, der hver især repræsenterer
deres egne kommuner, regioner og universiteter i Bruxelles. Dacob bringer konsulenter med stærk faglig
ekspertise sammen for at videndele og samskabe resultater i hele Danmark.

ECHalliance - European Connected Health Alliance
European Connected Health Alliance er et sundhedsnetværk, der fokuserer på økosystemer – herunder
quadruple helix – og særligt samarbejde mellem den private og offentlige sektor. Syddansk
Sundhedsinnovation og Welfare Tech er medlemmer på vegne af Region Syddanmark og arbejdet
koordineres med SDEO.

Syddanmarks Sunde EU-netværk er et regionalt netværk med fokus på funding og best practice i forhold
til udvikling af EU-projekter i Syddanmark. Netværket henvender sig til forskere, kommuner, hospitaler og
andre offentlige aktører i Region Syddanmark.

Syddanmarks Sunde EU-netværk

NIMS - Netværk for Internationale Medarbejdere i Syddanmark 

NIMS er SDEO's tværgående netværk for kommunale medarbejdere med ansvar for internationale
aktiviteter. Vores søster-netværk, det Grønne NIMS (GNIMS), er for offentlige medarbejdere og ledere med
myndighedsansvar på energi-, teknik- og miljøområdet. 

InnoS - Innovation i Syddanmark 

SDEO faciliterer InnoS-netværket for syddanske erhvervsfremmeaktører, herunder de lokale
erhvervskontorer, erhvervshusene og klyngerne. Netværket har fokus på inspiration og information om
tilskud til innovation i virksomheder samt gensidige henvisninger deltagerne imellem.

Det Syddanske Kulturnetværk

SDEO's netværk på kulturområdet har til formål at informere syddanske kommuner, museer og andre
kulturaktører om europæiske projektmuligheder og events på kulturområdet. Region Syddanmark
anvender ligeledes netværket til oplysning omkring regionens kulturpulje. 

Syddanmarks 
Sunde EU-netværk

NIMS
Netværk for Internationale
Medarbejdere i Syddanmark

InnoS
Innovation i Syddanmark

Det Syddanske
Kulturnetværk

Netværk som SDEO leder:

Andre netværk som SDEO deltager i: 

SDEO Education Network

I SDEO Education Network har vi fokus på at gøre det nemmere at deltage i det europæiske samarbejde
gennem forskellige arrangementer, hvor vi formidler den seneste viden om relevante EU-programmer,
projektmuligheder, udveksler kontakter, erfaringer og resultater og smeder konsortier til nye projekter. 
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KONFERENCER OG EVENTS I 2024
Hvert år benytter SDEO konferencer og events i Syddanmark, Bruxelles og det bredere Europa til at skabe
synlighed om kontoret og syddanske aktører samt at arrangere workshops og andre aktiviteter, der
bidrager til at skabe nye projektmuligheder. Her er et udvalg af events, hvor vi i 2024 vil deltage, forberede
arrangementer eller søge at involvere syddanske aktører gennem besøg, podie- og debatpladser og
internationalt netværk. 

European Week of Regions and Cities

European Week of Regions and Cities er en årlig uge, hvor europæiske byer og regioner fremviser og
deler projekter, idéer og tiltag, politik og praktikker (samt implementering af EU’s samhørigheds-
politik) - og derved inspirerer og bidrager til fælleseuropæisk fremskridt. SDEO vil søge at sikre
syddansk deltagelse i arrangementet. | Afventer dato.

WHINN 2024 - Week of Health and Innovation

WHINN 2024 er en af Europas største konferencer om fremtidens sundhedsvæsen. Konferencen
samler deltagere fra hele verden og præsenterer de seneste udviklingstendenser. SDEO har de
seneste år arrangeret workshops og været på podiet til WHINN. | Fra d. 30.-31. oktober i Odense.

Green Week

Green Week er Europas største årlige konference om miljøpolitik, hvor deltagere fra myndigheder,
industrier, civilsamfundet, vidensinstitutioner og medier deler idéer og best practices. SDEO deltager
og håber at få relevante, syddanske aktører med til Bruxelles | Fra 29.-30. maj i Bruxelles.

OPI Summit

OPI SUMMIT 2024 er en national 1-dags konference, hvor deltagere får mulighed for at udforske
offentlig-privat innovation på nærmeste hold. | Afventer dato.

EU Sustainable Energy Week er Europa-Kommissionens årlige konference om bæredygtig energi.
Udover debatter på højpolitisk niveau kan deltagere fra hele Europa udveksle ideer, opleve nye
teknologier, skabe netværk samt dele god praksis og erfaringer. | Fra d. 11.-14. juni i Bruxelles.

EU Sustainable Energy Week

EU Design Day

EU Design Day er et årligt event arrangeret af ERRIN-arbejdsgruppen for design and creativity. Eventet
sigter mod at fremme design og kreativitet som værktøjer til innovation og giver deltagerne mulighed
for at deltage i oplæg og debatter samt dele erfaringer og udfordringer. | Afvender dato.
 

R24

R24 er en stor international robotmesse- / konference i Odense. Hovedarrangør er Odense Congress
Center i samarbejde med bl.a. Odense Robotics og Invest in Odense. I regi af Enterprise Europe
Network er SDEO ansvarlig for et matchmaking-event, der kommer til at løbe over to dage med
estimeret 500 deltagere. | Fra d. 13.-15. marts 2024 i Odense.

Klimafolkemødet i Middelfart danner med sine mange workshops og events rammerne for at borgere,
beslutningstagere og virksomheder kan samles og diskutere fælles klimaudfordringer og -løsninger.
SDEO deltager igen på årets klimafolkemøde og står klar til at informere om EU-projekter fra Region
Syddanmark og EU-udviklingsmuligheder. | Fra d. 29.-31. august i Middelfart.

Klimafolkemøde 

International Drone Show 2024

International Drone Show arrangeres af Odense Robotics i samarbejde med UAS Denmark. I regi af
Enterprise Europe Network bliver SDEO ansvarlig for et matchmaking-event og vil derudover hjælpe
med at rekruttere internationale deltagere via Enterprise Europe Network. | D. 29. maj i Odense.
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Vi glæder os til at realisere
handlingsplanen for 2024-
2025 i samarbejde med
vores ejerkreds


